
                                             
 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ  

COMARCA DE CORONEL VIVIDA  

VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE CORONEL VIVIDA - PROJUDI 

Rua Clevelândia, 536 - São Luiz - Coronel Vivida/PR - CEP: 85.550-000 - Fone: (46) 3232-1321 

____________________________________________________________________________ 

Processo: 0000280-52.2019.8.16.0076 
Página 1 de 2 

 

EDITAL DE LEILÃO 

 

Autos nº.  0000280-52.2019.8.16.0076 – Execução Fiscal 

Exequente: Município de Paiçandu/PR (CNPJ: 95.585.444/0001-42) 

Executado: ANTENOR MACIEL DE VARGAS (CPF: 227.157.549-49)  

Venda em Primeiro Leilão: Dia 03 de Novembro de 2020, às 14:00 horas, que será realizado 

exclusivamente na modalidade ONLINE (mediante prévio cadastro no site 

www.spencerleiloes.com.br), no qual a arrematação não se dará por preço inferior ao da avaliação. Não 

havendo arrematante o bem será levado a segunda venda. 

Venda em Segundo Leilão: Dia 17 de Novembro de 2020, às 14:00 horas, que será realizado 

exclusivamente na modalidade ONLINE (mediante prévio cadastro no site www.spencerleiloes.com.br) 

oportunidade em que serão aceitos lances inferiores ao valor da avaliação, desde que não constituam 

preço vil (inferior a 60% do valor da avaliação). 

Leiloeiro Público Oficial: Spencer D’Avila Fogagnoli, Matrícula Jucepar sob nº. 12/235-L, com 

escritório profissional na Praça Pedro Alvares Cabral, 94, Sobreloja, Sala 01, Zona 02, Maringá/PR e 

endereço eletrônico no site: www.spencerleiloes.com.br 

Descrição do Bem: a) Veículo FORD/DEL REY GL ano/fabricação/modelo: 1989/1990, chassi: 

9BFCXXLC2KBV24230, placa: ACN9128, Renavam: 0052.313658-7; b) Veículo FORD/DEL REY 

GLX, ano/fabricação: 1984, chassi: 9BFCXXLB2CEL19349, placa: ACE2149, Renavam: 0026.334636-

6.   

Avaliação: a) Veículo FORD/DEL REY GL avaliado em R$ 5.757,00 (cinco mil setecentos e cinquenta e 

sete reais); b) Veículo FORD/DEL REY GLX avaliado em R$ 2.629,00 (dois mil seiscentos e vinte e 

nove reais). Avaliação total em R$ 8.386,00 (oito mil, trezentos e oitenta e seis reais). Em 10 de agosto de 

2020. 

Ônus: Consta pendencia no DETRAN-PR, sendo: a) Veículo FORD/DEL REY GL (placa: ACN9128): 

Taxa de Licenciamento e Seguro Obrigatório DPVAT, no valor total de R$ 453,94 (quatrocentos e 

cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos). Não há restrição/financiamento.  

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J6

67
 G

G
6M

V
 N

2Q
R

H
 2

Y
F

K
3

PROJUDI - Processo: 0000280-52.2019.8.16.0076 - Ref. mov. 57.1 - Assinado digitalmente por Carlos Gregorio Bezerra Guerra:17637
01/10/2020: EXPEDIÇÃO DE EDITAL DE HASTA PÚBLICA. Arq: EDITAL



                                             
 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ  

COMARCA DE CORONEL VIVIDA  

VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE CORONEL VIVIDA - PROJUDI 

Rua Clevelândia, 536 - São Luiz - Coronel Vivida/PR - CEP: 85.550-000 - Fone: (46) 3232-1321 

____________________________________________________________________________ 

Processo: 0000280-52.2019.8.16.0076 
Página 2 de 2 

b) Veículo FORD/DEL REY GLX (placa: ACN9128): Taxa de Licenciamento e Seguro Obrigatório 

DPVAT, no valor total de R$ 453,94 (quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos). 

Não há restrição/financiamento. Consultado em 14 de setembro de 2020.  

Valor do Débito: R$ 2.041,85 (dois mil, quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos). Em 12 de 

dezembro de 2018.   

Depositário: Em mãos do executado.  

Intimação: Ficam pelo presente intimadas as partes ANTENOR MACIEL DE VARGAS, e seu 

cônjuge, se casado (a) for, bem como demais interessados, credores hipotecários e outros, das datas 

supras. Caso o Leilão venha a cair em dias de feriados ou recessos, a mesma se realizará no dia seguinte 

(dia útil) em mesmo horário.  

Observação: As comissões do leiloeiro serão as seguintes: 6% sobre o valor da arrematação, pagos pelo 

arrematante; 2% sobre o valor da avaliação ou do acordo (o que for menor), nos casos de acordo ou de 

pagamento após a publicação dos editais, sendo o valor devido pela parte executada ou pelo terceiro 

interessado, tudo nos termos do art. 884, parágrafo único, do CPC de 2015.  

DADO E PASSADO nesta cidade e comarca de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos 30 de 

setembro de 2020. Eu, Ana Maria Schulz Auache, auxiliar juramentada, o digitei e subscrevi. 

 

Carlos Gregório Bezerra Guerra 

Juiz de Direito/Assinatura Digital 

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J6

67
 G

G
6M

V
 N

2Q
R

H
 2

Y
F

K
3

PROJUDI - Processo: 0000280-52.2019.8.16.0076 - Ref. mov. 57.1 - Assinado digitalmente por Carlos Gregorio Bezerra Guerra:17637
01/10/2020: EXPEDIÇÃO DE EDITAL DE HASTA PÚBLICA. Arq: EDITAL


